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Rawa Mazowiecka, dn.27.07.2017 r.

Adrian Galach
Radny Powiatu Rawskiego

Zarząd Powiatu Rawskiego

Za pośrednictwem
Pani Maria Charążka

Przewodnicząca Rady Powiatu Rawskiego

INTERPELACJA

W nawiązaniu do pkt 2 i pkt 4 odpowiedzi z dnia 24 lipca 2017 r. 
oznaczonej znakiem WPS.II.0003.17.2017.UP dotyczącej
natychmiastowego rozwiązania w dniu 11.07.2017 r. przez NFZ umowy o 
ratownictwo medyczne proszę o niezwłoczne udostępnienie i przesłanie:

1. Wezwania dzierżawcy do zaprzestania naruszeń umowy dzierżawy 
210/2013 z dnia 15 listopada 2013 r. i przywrócenia realizacji 
świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju ratownictwo medyczne na 
terenie Powiatu Rawskiego wystosowanego przez Zarząd Powiatu 
Rawskiego i SP ZOZ w Rawie Mazowieckiej wraz z udzieloną 
odpowiedzią.

2. Pisma z dn. 04.07.2017 r. skierowanego przez Zarząd Powiatu 
Rawskiego do Prezesa AMG Centrum Medyczne Sp. z o.o z prośbą o 
udzielenie informacji o podjętych działań w celu wyeliminowania 
stwierdzonych nieprawidłowości wraz z udzieloną odpowiedzią.



Rawa Mazowiecka, 09.08.2017 r.

Pan Adrian Galach

Radny Rady Powiatu Rawskiego

R.0003.37.2017.TG

W załączeniu przekazuję odpowiedź na Pana interpelację złożoną w dniu 27 lipca 

2017 r., dotyczącą udostępnienia i przesłania pism Zarządu Powiatu Rawskiego skierowanych 

do dzierżawcy szpitala- AMG Centrum Medycznego Sp. z o.o.



ZARZĄD PuWK)
w Rawie Mazowieckie) 

Plac Wolności 1
96-200 Rawa Mazowiecka

Pani
Maria Charążka 
Przewodnicząca 
Rady Powiatu Rawskiego

WPS.II. 0003.23.2017.UP Data:2017.08.08

Dotyczy: Odpowiedź na interpelację Pana Adriana Galach Radnego Rady Powiatu 
Rawskiego

W odpowiedzi na interpelację Pana Adriana Galacha Radnego Rady Powiatu 

Rawskiego, złożoną w dniu 27.07.2017 roku, Zarząd Powiatu Rawskiego przesyła 

w załączeniu:

1) pismo z dnia 19 lipca 2017 roku, znak: SPZOZ./221/01/17 wystosowane do 

AMG Centrum Medyczne Sp. z o.o. przez SPZOZ w Rawie Mazowieckiej oraz 

Zarząd Powiatu Rawskiego,

- pismo AMG Centrum Medyczne Sp. z o.o. z dnia 27.07.2017 roku 

stanowiące odpowiedź na powyższe pismo;

2) pismo z dnia 04.07.2017 roku, znak: WPS. 11.0232.6.2017 roku wystosowane 

do AMG Centrum Medyczne Sp. z o.o. przez Zarząd Powiatu Rawskiego, 

- pismo AMG Centrum Medyczne Sp. z o.o. z dnia 31.07.2017 roku 

stanowiące odpowiedź na powyższe pismo.



Rawa Mazowiecka, dnia 19 lipca 2017 roku

Sz. P. Konrad Nowakowski
Prezes Zarządu
AMG Centrum Medyczne Sp. z o.o. 
ul. Jabłoniowa 27, 41-200 Sosnowiec

Nasz znak: SPZOZ. /221/01/17

WEZWANIE DO ZAPRZESTANIA NARUSZEŃ

UMOWY DZIERŻAWY NR 210/2013

W związku ze złożonym przez Narodowy Fundusz Zdrowia Łódzki Oddział 

Wojewódzki w Łodzi oświadczeniem o rozwiązaniu w całości, bez zachowania 

okresu wypowiedzenia, umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju 

ratownictwo medyczne o sygn. 051/230170/16/010/17-07 zawartej z AMG Centrum 

Medyczne Sp. z o.o. z siedzibą w Sosnowcu, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej oraz Zarząd Powiatu Rawskiego działając na 

podstawie § 18 ust. 4 umowy dzierżawy Nr 210/2013 z dnia 15 listopada 2013 roku 

wzywa do niezwłocznego zaprzestania naruszeń niniejszej Umowy i przywrócenia 

realizacji świadczeń zdrowotnych w rodzaju ratownictwo medyczne w terminie do 

dnia 31 sierpnia 2017 roku.

Nie wywiązanie się ze zobowiązania w zakreślonym powyżej terminie będzie 

skutkowało rozwiązaniem Umowy dzierżawy Nr 210/2013 na podstawie § 18 ust. 3 

Umowy tj, w trybie natychmiastowym, bez zachowania okresu wypowiedzenia.
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Sosnowiec, dnia 27 lipca 2017 roku

Sz, Pan Józef Matysiak 
Starosta Powiatu Rawskiego

Szanowny Panie Starosto, 
Szanowni Państwo,

Zarząd Powiatu Rawskiego

Imieniem AMG Centrum Medyczne Sp. z o.o. z siedzibą w Sosnowcu, prowadzącej Szpital 
Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej, w nawiązaniu do pisma z dnia 19 lipca 2017 roku, znak: 
SPZOZ/221/01/17 oraz do sytuacji zaistniałej w dniu 10 lipca 2017 roku w oddziale 
ratownictwa medycznego tego Szpitala, a także do oświadczenia Dyrektora Łódzkiego 
Oddziału NFZ z dnia 11 lipca 2017 roku o rozwiązaniu umowy o udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej o sygn. 051/230170/16/010/17-07, uprzejmie przedstawiam następującą informację 
i stanowisko Spółki:

Oświadczenie Dyrektora Łódzkiego Oddziału NFZ z dnia 11 lipca 2017 roku o rozwiązaniu 
umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej o sygn. 051/230170/16/010/17-07 złożone 
zostało przedwcześnie i w oparciu o nieprawidłowe ustalenia faktyczne. Przede wszystkim 
nieprawidłowym jest poczynione w toku postępowania kontrolnego przeprowadzonego przez 
Fundusz w dniu 10 lipca 2017 roku ustalenie, jakoby ratownicy medyczni będący 
podwykonawcami Spółki AMG Centrum Medyczne Sp. z o.o. w Sosnowcu, w okresie od dnia 
1 lipca do dnia 10 lipca 2017 roku, pełnili dyżury w oddziale ratownictwa medycznego Szpitala 
Św. Ducha bez zawartej ze Spółką umowy. Umowa o świadczenie usług przez ratowników 
medycznych na rzecz Spółki nie musi być dla swej ważności zawarta w formie pisemnej. 
Umowa taka może być zawarta w każdej formie, w tym ustnej, jak i tzw. metodą faktów 
dokonanych, poprzez faktyczne przystąpienie do wykonywania usług przez usługodawcę i ich 
odbiór przez usługobiorcę. Sytuacja taka miała miejsce w przypadku Szpitala Św. Ducha w 
Rawie Mazowieckiej. Umowy pisemne zawarte z ratownikami medycznymi w dniu 1 marca 
2017 roku istotnie obowiązywały do dnia 30 czerwca 2017 roku, jednakże jeszcze w czerwcu 
2017 roku ratownicy medyczni, będący podwykonawcami Spółki, zostali zapewnieni przez 
Dyrekcję Szpitala, że umowy z nimi będą kontynuowane po dniu 30 czerwca 2017 roku, w 
wyniku czego ratownicy samodzielnie ustalili harmonogram świadczenia przez nich usług 
ratownictwa medycznego w miesiącu lipcu 2017 roku, a Spółka harmonogram ten 
zaakceptowała. Tym samym strony w sposób jednoznaczny i niebudzący żadnych wątpliwości 
uzgodniły, że w lipcu 2017 roku wszyscy dotychczasowi podwykonawcy nadal będą świadczyć 
usługi na rzecz Spółki. W dniach od 1 do 9 lipca 2017 roku podwykonawcy stawiali się w 
Szpitalu Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej i świadczyli swoje usługi zgodnie z ustalonym 
przez nich harmonogramem i na takich samych zasadach, na jakich świadczyli te usługi w 
okresie wcześniejszym w oparciu o umowy pisemne. Wobec powyższego stwierdzić należy, że 
wszyscy dotychczasowi podwykonawcy zawarli ze Spółką umowy o świadczenie usług z 
zakresu ratownictwa co najmniej na okres jednego miesiąca, tj. lipca 2017 roku, przy czym do



zawarcia tych umów nie doszło w formie pisemnej, a per facta concludentia. Umowa o 
świadczenie usług zawarta w takiej formie jest niemniej ważna, skuteczna i wiążąca, niż taka 
umowa zawarta w formie pisemnej. Stosownie do art. 60 Kodeksu cywilnego, z zastrzeżeniem 
wyjątków w ustawie przewidzianych, wola osoby dokonującej czynności prawnej może być 
wyrażona przez każde zachowanie się tej osoby, które ujawnia jej wolę w sposób dostateczny. 
Podwykonawcy ujawnili swą wolę poprzez wpisanie się do harmonogramu udzielania 
świadczeń ratownictwa medycznego na lipiec 2017 roku i faktyczną jego realizację w okresie 
od 1 lipca do 9 lipca 2017 roku, a Spółka - poprzez złożenie ustnego oświadczenia, że 
współpraca będzie kontynuowana oraz poprzez faktyczne przyjmowanie usług świadczonych 
w lipcu i umożliwienie podwykonawcom wykonywania tych usług (udostępnienie pojazdów 
uprzywilejowanych i innych sprzętów i aparatury niezbędnych do wykonania tych usług). 
Mając na uwadze powyższe, ratownicy medyczni zobowiązani byli do wykonywania zawartych 
umów, a jako, że zostały one zawarte na czas określony jednego miesiąca, nie mieli prawa do 
wypowiedzenia tych umów, a z kolei Spółka miała pełne prawo pozostawać w uzasadnionym 
przekonaniu, że świadczenie usług ratownictwa medycznego jest co najmniej w lipcu 2017 roku 
zapewnione. Spółka była tym bardziej do takiego przekonania uprawniona, że podwykonawcy 
są przedsiębiorcami, a zatem, stosownie do art. 355 § 2 Kodeksu cywilnego, można było 
oczekiwać od nich podwyższonego stopnia należytej staranności i można było nie spodziewać 
się, że dopuszczą się jakichkolwiek bezprawnych działań. Co więcej, ratownicy medyczni 
zobowiązani są również do przestrzegania zasad etyki zawodowej, z którymi nagłe i 
nieuzasadnione zaprzestanie świadczenia usług jest po prostu sprzeczne. W dniu 10 lipca 2017 
roku okazało się jednak, że dotychczasowi podwykonawcy Spółki kierując się własnymi, 
partykularnymi interesami, w sposób faktyczny, bez żadnego oświadczenia i uprzedzenia 
zaprzestali wykonywania zawartych z nią umów i rozpoczęli świadczenie usług ratownictwa 
medycznego na rzecz innego świadczeniodawcy. O swoich zamiarach podwykonawcy nie 
uprzedzili Spółki, co więcej, nawet w dniu 10 lipca 2017 roku nie powiadomili Spółki, że nic 
przystępują do świadczenia usług, powiadomili za to o tym inne podmioty, od których Spółka 
wiedzę tę powzięła. Spółka nie wiedziała zatem, że od dnia 10 lipca 2017 roku nie będzie w 
stanie realizować zawartej z Funduszem umowy o udzielanie świadczeń zdrowotnych z 
powodu braku ratowników medycznych, a wręcz przeciwnie, miała świadomość, że zawarła z 
nimi niewypowiadalne umowy na czas określony, a zatem realizacja umowy z Funduszem na 
ten czas wydawała się zagwarantowana. Dyrekcja Szpitala jeszcze w czerwcu zapewniła 
ratowników medycznych, że współpraca z nimi będzie kontynuowana oraz, że podpisze z nimi 
również pisemne umowy. Spółka nie podejrzewała, że ratownicy postąpią w sposób skrajnie 
nielojalny, przystąpią do równoczesnych negocjacji z innym świadczeniodawcą, a już 
zwłaszcza nie spodziewała się, że ratownicy zerwą zawarte z nią umowy w trakcie ich 
obowiązywania. Zważywszy, że postępowanie ratowników medycznych było sprzeczne z 
zaciągniętymi przez nich zobowiązaniami, a przede wszystkim jednak skrajnie 
nieodpowiedzialne i niespodziewane, co uniemożliwiło Spółce zorganizowanie odpowiedniego 
zastępstwa, Spółka zdecydowała się na złożenie zawiadomienia o możliwości popełnienia 
przez ratowników przestępstwa narażenia pacjentów na bezpośrednie niebezpieczeństwo utraty 
życia albo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu.

Ze względu na zaskoczenie Spółki postępowaniem ratowników medycznych oraz fakt, że 
Spółka nie planowała żadnej przerwy w udzielaniu świadczeń, w sposób oczywisty nie mogła 
zawiadomić na piśmie Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ o planowanej przerwie w 
udzielaniu świadczeń, w terminie co najmniej 30 dni przed planowaną przerwą, czego wymaga
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§ 9 ust. 2 załącznika do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 8 września 2015 roku w 
sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (tj.: Dz. U. 
2016r, poz. 1146), dalej jako: OWU. Jednakże już w dniu 10 lipca 2017 roku Spółka 
poinformowała Łódzki Oddział NFZ o braku możliwości udzielania świadczeń i prowadzeniu 
rozmów z ratownikami, a zatem postąpiła zgodnie z § 9 ust. 5 OWU. Okoliczność tę przyznaje 
sam Dyrektor Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w piśmie zawierającym oświadczenie 
o rozwiązaniu umowy ze Spółką.

Jak wynika z powyższego. Dyrektor Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ nie był zatem 
uprawniony do rozwiązania umowy ze Spółką, albowiem przepis § 36 ust. 1 pkt 5 wyraźnie 
zastrzega, że rozwiązanie umowy o udzielanie świadczeń zdrowotnych bez zachowania Okresu 
wypowiedzenia z powodu przerwy w udzielaniu świadczeń nie jest możliwe, jeżeli zachodzą 
okoliczności wskazane w § 9 OWU, a te właśnie zaszły. Stanowisko powyższe zostało 
zaprezentowane Dyrektorowi Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, do którego Spółka 
zwróciła się równocześnie o cofnięcie oświadczenia o rozwiązaniu umowy i wyrażenie zgody 
na przerwę w udzielaniu świadczeń z zakresu ratownictwa medycznego do czasu zawarcia 
przez Spółkę umów z nowymi podwykonawcami - ratownikami medycznymi.

Wobec powyższego zwracam się również z prośbą do Powiatu Rawskiego o niepodejmowanie 
decyzji o rozwiązaniu umowy dzierżawy Szpitala Św. Ducha, albowiem nastąpiłoby to z 
przyczyn całkowicie niezawinionych przez Spółkę. Rozwiązanie umowy nie przyniosłoby 
żadnych pozytywnych skutków, a w szczególności - samo w sobie - nie doprowadziłoby do 
przywrócenia oddziału ratownictwa medycznego w Szpitalu, a wręcz uniemożliwiłoby dalsze 
podejmowanie starań o jego przywrócenie.



96 - 290 Rawa Mazowiecka Pan
Jacek Nowakowski
Prezes
AMG Centrum Medyczne Sp. z o.o.
III. Jabłoniowa 27
41-200 Sosnowiec

Nasz znak: WPS.I1.0232.6.2017.UP Data: 2017.07.04
Dotyczy: kontroli przeprowadzonej przez Łódzki Oddział Wojewódzki NFZ

W związku z otrzymaną informacją o wynikach kontroli przeprowadzonej 
w Szpitalu Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej przez Łódzki Oddział Wojewódzki 
Narodowego Funduszu Zdrowia w dniach od 19.01.2017 r. do 21.03.2017 r. Zarząd 
Powiatu Rawskiego prosi o udzielenie informacji o podjętych działaniach w celu 
wyeliminowania stwierdzonych nieprawidłowości tj.:
1) zabezpieczenia oddziałów szpitalnych i innych komórek organizacyjnych 

świadczących usługi medyczne w leki ( w tym wchodzących w skład zestawów 
p/wstrząsowych) i inne środki medyczne niezbędne w udzielaniu świadczeń 
zdrowotnych;

2) zapewnienia właściwej organizacji i koordynacji pracy w oddziale: chorób 
wewnętrznych, pediatrii i gruźlicy i chorób płuc (braku pielęgniarek pełniących 
funkcję oddziałowych);

3) zapewnienia odpowiedniej ilości etatów pielęgniarskich w oddziale: chorób 
wewnętrznych, położniczo-ginekologiczno-noworodkowym, pediatrycznym oraz 
w izbie przyjęć niezbędnych do prawidłowego wykonywania procedur 
medycznych oraz do prawidłowej i bezpiecznej organizacji pracy;

4) zapewnienia całodobowego dostępu do badań tomografii komputerowej i usg;
5) zapewnienia w pracowni diagnostyki obrazowej ( tomografia komputerowa, usg) 

obsady lekarza specjalisty w dziedzinie radiologii i diagnostyki obrazowej 
w trakcie wykonywania ekspozycji w godzinach nocnych oraz w dni wolne od 
pracy.

Do wiadomości:
1. Pani Anna Solecka Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej.
-^2. Pani Małgorzata Leszczyńska Menadżer AMG Centrum Medyczne Sp. z o.o. 
- Szpital Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej.



W odpowiedzi na zadane przez Zarząd Powiatu Rawskiego pytania informuję:

1, We wszystkich oddziałach szpitalnych , w izbie przyjęć oraz w NPL, a także w innych 
komórkach organizacyjnych jest zapewniona całodobowa obsada kadrowa pielęgniarek, lekarzy 
oraz innego personelu w liczbie umożliwiającej zapewnienie bezpieczeństwa pacjentom.

2. W chwili obecnej transport sanitarny pacjentów jest wykonywany przez firmę zewnętrzną 
Sach Med. Szpital chcąc usprawnić te usługi poszukuje ratowników medycznych, którzy będą 
zatrudnieni w szpitalu i będą wykonywali przewozy pacjentów.

3. Szpital jest wyposażony w wystarczającą ilość leków, sprzętu jednorazowego, środków 
czystościowych, środków ochrony osobistej , bielizny pościelowej oraz sprzętów i materiałów 
medycznych potrzebnych do prawidłowej realizacji świadczeń.

4. Szpital wykonuje wszystkie badania diagnostyczne, które są niezbędne w procesie leczenia 
pacjentów.

5. Szpital spełnia wszystkie wymogi, wynikające z zawartych umów z NFZ na świadczenie 
określonych usług medycznych.

Z poważaniem

AMG Centrum Medyczne Sp, z o.o.
MEN-WER 

mgr Małgorzata UiBKZyWif!

AMG Centrum Medyczne Sp. z o.o. uł. Jabłoniowa 27. 41 -200 Sosnowiec
Szpital Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej, ul. Warszawska 14,96-200 Rawa Mazowiecka 

teL: 572 707 179, www.szpitalrawa.pl, e-mail: szpitalrawa@gmaif.com
NIP 946-264-36-71 REGON 061547142, KRS 0000460523 Sąd Rejonowy Lublin-Wschód 

w Lublinie z siedzibą w Świdniku, VI Wydział Gospodarczy, Kapitał zakładowy 138.000,00 zł

http://www.szpitalrawa.pl
mailto:szpitalrawa@gmaif.com

